
St
u

d
en

ts
ký

 d
es

ig
n

 2
01

9



Studentský design 2019
Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová 
škola grafická v Praze byla v roce 2019 garantem 
ústředního, celostátního kola soutěže Studentský 
design 2019, a to pověřením Asociace středních  a vyš-
ších odborných škol s výtvarnými a uměleckořemesl-
nými obory České republiky. Záštitu nad Studentským 
designem 2019 převzal radní hlavního města Prahy 
PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. Soutěž byla podpo-
rována z grantového programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy a byla otevřená žákům střed-
ních škol a studentům vyšších odborných škol s vý-
tvarnými a uměleckořemeslnými obory. Účelem této 
soutěžní přehlídky bylo setkání asociací spřízněných 
škol, které zde měly možnost prezentovat to nejlepší 
ze své soudobé produkce. Soutěž je tvůrčí a inspira-
tivní, nikoli konfrontační.

Do soutěže bylo možné nominovat práce, které vznik-
ly v období 2. pololetí školního roku 2016/17, během 
školního roku 2017/18 nebo v 1. pololetí školního roku 
2018/19. Výběr soutěžních prací probíhal ve dvou 
kolech. V prvním, školním kole byly vyprofilovány 
a vybrány práce do ústředního, celostátního kola. 
Přihlášené práce byly bodovány hodnotiteli, nomi-
novaných z jednotlivých škol. Komise hodnotitelů 
posuzovaly funkčnost propojení autorské ideje a její 
realizace v oblasti komunikačního designu a přede-
vším produktového designu, který v sobě nese značný 
nárok nejen na výtvarné, ale i technické provedení 
s ohledem na potřeby výroby.

Hodnoceno bylo pět kategorií:

01 Produktový design
02 Grafický design
03 Oděv, textil, obuv
04 Sklo
05 Fotografická a multimediální tvorba

Bodově nejlépe hodnocená práce ze všech kategorií 
získala Grand Prix a třicet poměrově nejlépe hodno-
cených prací pak titul laureát.

Výstava soutěžních prací proběhla od 26. února 2019 
do 14. března 2019 v Galerii ve věži v Novoměstské 
radnici na Karlově náměstí 1/23 v Praze 2, která byla 
dalším partnerem tohoto soutěžního projektu.



G
ra

n
d

 P
ri

x,
 c

el
ko

vé
 1

.—
3

. m
ís

to

0303 Natálie Pospíšilíková
oděv

Proměny — kolekce oděvů 
s použitím alternativních materiálů

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: Mgr. art. Petra Graffe

Grand Prix 1. místo

0304 Jan Smejkal
oděv

STRONG — dvoudílný komplet: 
trenčkot/trenchcoat a kalhoty 
s doplňky z koženky

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog:  
akad. malířka Marcela Čapkovičová

celkové pořadí 2. místo

0508 Jan Burk
animace

Homo aqualis — kreslená animace 
na téma voda/člověk formou 
krátkých a vtipných scének

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: MgA. Rostislav Štefánek

celkové pořadí 3. místo

03
04

03
0305

08



01
 P

ro
d

u
kt

ov
ý 

d
es

ig
n



1.
—

3
. m

ís
to

0124 Martin Panták
interiérový objekt

Světelný objekt určený do interiéru

VOŠUP a SUPŠ, Praha 3
pedagog: MgA. Richard Pešek

laureát 1. místo

0108 Jiří Marek
prototyp ve skutečném měřítku

Křeslo ze svařovaných nerezových 
profilů s výpletem z pružného lana

SUPŠ sklářská, Valašské Meziříčí
pedagog: akad. sochař Jiří Dorňák

laureát 2. místo

0127 Jonatan Průša
herní objekt

Dřevěná skládačka s designem 
vhodným nejen pro děti 
se zrakovými vadami

VOŠUP a SUPŠ, Praha 3
pedagog: Mgr. Renáta Vosecká

laureát 3. místo

01
27

01
24

01
08



0
1

 P
ro

d
u

k
to

v
ý

 d
e

si
g

n

0120 Klára Přibilová
interiérový doplněk

Němý sluha v geometrickém 
tvarosloví

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: Mgr.A. Ivan Pecháček

laureát 4. místo

0110 Kateřina Kopecká
produkt

Keramické umyvadlo

SUPŠ, Bechyně
pedagog: akad. sochař Jiří Fuchs

laureát 5. místo

0112 Sára Kučerová
hračka

Hračka pro děti s důrazem na 
posílení jemné motoriky ruky

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog: MgA. Matěj Říčný

laureát 6.—7. místo

0118 Markéta Blažková
obalový design

Vypěstuj si… — produkt 
z recyklovaného kartonu sloužící 
jako reklamní předmět

SUŠ, Ostrava
pedagog: Mgr. Hana Albrechtová

laureát 6.—7. místo

0113 Ondřej Homolka
koncept variabilního produktu

Dětská autosedačka s použitím 
nejnovějších bezpečnostních 
a funkčních prvků

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog: MgA. Matěj Říčný

laureát 8. místo

0106 Petra Vašíková
model ve zmenšeném měřítku

MAGNIFICUS — Magnetic levitation 
train — studie magnetického 
rychlovlaku

SUPŠ sklářská, Valašské Meziříčí
pedagog: akad. sochař Jiří Dorňák

laureát 9. místo

01
20

01
18

01
10 01
12

01
06

01
13



0
1

 P
ro

d
u

k
to

v
ý

 d
e

si
g

n

0123 Vendula Sýkorová
funkční prototyp

Shades of time — set analogových 
hodin určených do interiéru

SUPŠ sklářská, Železný Brod
pedagog: MgA. Tomáš Rýdl

10. místo

0125 Ludmila Kopecká
interiérové svítidlo

Svítidlo z železných uzavřených profilů 
s hliníkovými lištami a LED pásy

SOŠ obchodu, užitého umění  
a designu, Plzeň
pedagog: MgA. Štěpán Rous, Ph.D.

11. místo

0119 Johana Koudelová
produkt

Konvice s geometricky jednoduchou 
tvarovou formou a zvolenými materiály

SUŠ, Ostrava
pedagog: Ing. Marek Wenglorz

12. místo

0121 Eliška Kalousová
keramika a porcelán

Destrukce

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: MgA. Eva Blahůšková

13. místo

0105 Hanna Vojáková
porcelánový produkt

Porcelánové krmítko pro ptáky

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: MgA. Viktor Chalepa

14. místo

0104 Anna Řehořová
porcelánový produkt

Porcelánová dóza na kosmetiku — 
praktické a variabilní využití prostoru 
nádoby při ukládání kosmetických 
potřeb

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: MgA. Viktor Chalepa

15. místo

0129 Marie Bernardová
hračka

Dřevíci — zábavná manipulace 
s dřevěnými fragmenty opatřenými 
magnety a dalšími komponenty, 
vytváření náhodných shluků na způsob 
lití olova

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog: akad. malíř Lubomír Anlauf

16.—17. místo

01
25

01
23 01
21

01
29

01
05

01
19 01

04



0
1

 P
ro

d
u

k
to

v
ý

 d
e

si
g

n

0130 Jakub Dybowicz
interiérové objekty

Scorpius — interiérové objekty 
inspirované tvaroslovím štíra

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog:  
akad. malíř Lubomír Anlauf

16.—17. místo

0122 Michaela Voráčková
Interiérový doplňek

Víceúčelové svítidlo se zrcadlem 
a možností pohodlného nabití 
telefonu.

SOŠ obchodu, užitého umění 
a designu, Plzeň
pedagog: MgA. Petr Stehlík

18. místo

0103 Lucie Straková
nábytek

Němý sluha — jednoduchý, 
lehký, skladný, přenosný rám 
s vyfrézovanými drážkami pro 
zavěšování ramínek a odkládání 
oblečení

VOŠ a SPŠ, Volyně
pedagog: Ing. František Řáha

19. místo

0126 Lucie Charvátová
funkční prototyp

Snake — plastová rukojeť deštníku 
složená z šesti otočitelných dílů

SUPŠ sklářská, Železný Brod
pedagog: MgA. Tomáš Rýdl

20. místo

0109 Anna Izáková
soubor produktů

Nápojová souprava pro dvě osoby, 
použitelná pro čaj či kávu

SUPŠ, Bechyně
pedagog:  
akad. sochař Miroslav Oliva

21. místo

0115 Lucie Demiriová 
objekt

Ponton

SUPŠ sv. Anežky České v Českém 
Krumlově
pedagog: MgA. Jan Bobáň

22. místo

01
03

01
26

01
15

01
30

01
09

01
22



0
1

 P
ro

d
u

k
to

v
ý

 d
e

si
g

n

0111 Jana Kučerová
interiérový produkt

CURVE — závěsné produktové svítidlo

SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov
pedagog: MgA. Ladislav Průcha

23. místo

0102 Martin Krejčí
nábytek

Němý sluha inspirovaný periskopem 
vyčnívajícím z hladiny moře

VOŠ a SPŠ, Volyně
pedagog: Ing. František Řáha

24. místo

0117 Marian Medlen
interiér a interiérová lampa

Návrh interiéru a vybraného výrobku 
vstupního prostoru internátu SŠD 
Lysá nad Labem

SŠ designu, Lysá nad Labem
pedagog: Ing. arch. Anna Marie Černá

25. místo

0128 Marie Patrmanová
aplikace kovových a textilních 
objektů

Kovové turistické odznaky 
a turistické nášivky aplikované 
na sportovní turistické hole

SUPŠ a VOŠ, Jablonec nad Nisou
pedagog: MgA. Tomáš Plesl 

26. místo

0114 Anežka Bernardová
doplněk interiéru

Návrh interiéru vinného sklípku, 
včetně návrhu a realizace dekorace 
skleněné sady vinných sklenic

VOŠ textilních řemesel 
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagogové: Ing. Markéta Musilová,  
Mgr. Daniela Barochová

27. místo

0101 Šebestián Keliš
variabilní objekt

Prostorový poutač

SŠ designu a umění, knižní kultury 
a ekonomiky Náhorní, Praha 8
pedagog: Mgr. Hana Novosádová

28. místo

0116 Veronika Vjaterová
keramika

Podeštík — stojan na deštníky

Masarykova SŠ, Letovice
pedagog: Mgr. Martina Brtnická

29. místo místo

01
28

01
14

01
16

01
11

01
17

01
02

01
01



0
2

 G
ra

fi
ck

ý 
d

es
ig

n



0215 Barbora Gučová
kniha

Série autorských knih, leporel 
jako obsahový a vizuální apel 
na ochranu práv zvířat

SŠ průmyslová a umělecká, Hodonín
pedagog:  
Mgr. art. Barbora Staňková

laureát 1.—2. místo

0227 Jaroslava Straková
plakát

R.U.R. — soubor divadelních plakátů

SUPŠ, Jihlava-Helenín
pedagog: Mgr. Věra Doležalová

laureát 1.—2. místo

0229 Kateřina Košíková
gramoobal

Komplexní vnější i vnitřní řešení 
gramoobalů na LP čtyř hudebních 
žánrů pro jedno hudební 
vydavatelství

VOŠUP a SUPŠ, Praha 3
pedagog: akad. malíř Ivan Král

laureát 3. místo

02
27

02
15

02
29

1.
—

3
. m

ís
to



0
2

 G
ra

fi
ck

ý
 d

e
si

g
n

0225 Žofia Kosová
autorská kniha

KVÍLENÍ — originální experimentální 
typografický design díla vůdčí 
osobnosti americké beatnické 
generace 60. let

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha 1
pedagog: akad. malíř Pavel Hrach

laureát 4. místo

0218 Lucie Mudráková
kniha

Autorská dětská kniha s vlastními 
texty a ilustracemi

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: akad. malíř Kamil Mikel

laureát 5. místo

0216 Patrik Moroň
autorská abeceda

Grafické zpracování autorské 
abecedy

SUŠ, Ostrava
pedagog: MgA. Kateřina Schallner

laureát 6. místo

0231 Valerie Motlová
plakát

BAUHAUS — soubor sedmi plakátů 
ke 100. výročí založení slavné 
výmarské školy designu

VOŠUP a SUPŠ, Praha 3
pedagog:  
akad. malířka Jindra Kovaříková

laureát 7.—8. místo

0217 Matouš Marťák
vizuální styl

Nový vizuální styl televizní 
stanice Šlágr — logo, výtvarná 
stránka všech pořadů, vizuálních 
a komunikačních materiálů

SUŠ, Ostrava
pedagog: MgA. Pavel Kozubík

laureát 7.—8. místo

0210 Karolína Pravdová
kniha

Město bez mraků — interaktivní 
kniha

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog: Mgr. Alena Jedličková

laureát 9. místo

02
31

02
25

02
10

02
16

02
18

02
17



0221 Žofia Strinková
kniha

Umírající detektiv — návrh 
grafické úpravy publikace, 
včetně zpracování knižní vazby

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha 1
pedagog:  
MgA. Kateřina Kozlíková, DiS.

laureát 10. místo

0214 Júlie Černá
plakát, bulletin

Anifilm — vizuální styl 
mezinárodního festivalu 
animovaných filmů

SŠ průmyslová a umělecká, Hodonín
pedagog: Mgr. art. Hana Šuranská

11. místo

0208 Jantra Šímová
kniha

Návrh vlastních ilustrací a grafické 
úpravy knihy, včetně knihařského 
zpracování

Soukromá VOŠ grafická  
a SUŠ grafická, s. r. o., Jihlava
pedagog: MgA. Alice Waisserová

12. místo

0207 Kateřina Procházková
plakáty

18 dní bez sociálních sítí

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog: MgA. Alena Jedličková

13.—14. místo

0223 David Černý
plakát

Nový vizuální styl pro Muzeum 
Josefa Váchala — Portmoneum 
v Litomyšli s použitím autorského 
písma

SUPŠ a ZUŠ Zámeček, s. r. o., Plzeň
pedagog: Bc. Ondřej Polony

13.—14. místo

0220 Ondřej Mazanec
plakát

Kulturní plakát na Festival ilustrace 
LUSTR v Praze

SOŠ obchodu, užitého umění 
a designu, Plzeň
pedagog: MgA. Přemysl Černý

15. místo

0
2

 G
ra

fi
ck

ý
 d

e
si

g
n

02
14

02
21

02
07

02
20

02
08

02
23



0211 Eliška Hejtmánková
pop-up kniha 

KARKULKA — pop-up kniha s osmi 
vyřezanými ilustracemi

SUPŠ, Bechyně
pedagog: Mgr. Marta Kotková

16. místo

0222 Petr Kučera
kniha 

Dobrá poezie — dvě knihy 
od dvou básníků Adama Hoška 
a Vojtěcha Vrbíka

SŠ, Strážnice
pedagog:  
Mgr. Kamila Reichmannová

17. místo

0202 Kristýna Rolková
vizuální styl

Mezinárodní hudební festival

SŠ designu, Lysá nad Labem
pedagog: Mgr. Iva Markvartová

18. místo

0230 Lucie Dehnerová
knižní objekt

KARKULKA — příběh klasické 
pohádky Červená Karkulka 
prolínající s dílem  
Vladimíra Nabokova Lolita

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog:  
MgA. Martina Minařík Pavelková

19. místo

0203 Anežka Komárková
plakát

Cyklus tří plakátů k výstavě 
3 osobnosti — 3 atentáty konané 
(hypoteticky) na Výstavišti v Praze

VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha 3
pedagog:  
akad. malíř Ondřej Šmerda

20. místo

0219 Tomáš Leba
ilustrace

Autorské ilustrace pro knihu 
Jakuba Demla Hrad smrti

SOŠ obchodu, užitého umění 
a designu, Plzeň
pedagog: Mgr. Monika Sadská

21. místo

0
2

 G
ra

fi
ck

ý
 d

e
si

g
n

02
0302

11
02
02 02

19

02
22

02
03



0205 Jakub Štěpánek
vizuální styl

NOTRE art — vizuální styl fiktivní 
organizace, jejímž cílem je šířit 
umění mezi mladou generaci

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog:  
Mgr. Drahomíra Bernatová

22. místo

0213 Karolína Skřičková
ilustrace

Kalendář s tématikou smrti s ručně 
kreslenými originálními grafickými 
listy v černobílém a barevném 
provedení

SŠ designu a módy, Prostějov
pedagog: MgA. Jiří Ďuriš

23. místo

0209 Luisa Stormová
kniha

Kompletní realizace knihy 
s poetickými ilustracemi 
vytvořených kombinací několika 
technik

Soukromá VOŠ grafická  
a SUŠ grafická, s. r. o., Jihlava
pedagog: MgA. Alice Waisserová

24.—25. místo

0201 Martina Dražilová
vizuální styl

Festival animovaných filmů 
v Třeboni

SŠ designu, Lysá nad Labem
pedagog: Mgr. Iva Markvartová

24.—25. místo

0232 Markéta Čechurová
grafický design

Série sítotiskem potištěných 
triček, katalog triček a inspirativní 
zápisník

SŠ průmyslová, textilní 
a polygrafická, Hronov
pedagog: Mgr. Dagmar Prokopová

26. místo

0228 Nela Múčková
grafický design

Výbava pro hudebníka — přebaly 
a desky pro zpěvník, notový sešit, 
záložka

SŠ průmyslová, textilní 
a polygrafická, Hronov
pedagog: Mgr. Dagmar Prokopová

27. místo

0
2

 G
ra

fi
ck

ý
 d

e
si

g
n

02
01

02
28

02
32

02
13

02
0902

05



0226 Karolína Schön
LP, gramoobal, plakát

LP UROBOROS a plakát pro kapelu 
NOIR VOIR

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog:  
MgA. Martina Minařík Pavelková

28. místo

0204 Sabina Kafková
plakát

Návrh plakátu k výstavě 
k 70. výročí první 
cesty Jiřího Hanzelky 
a Miroslava Zikmunda  
po Africe a Americe

VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha 3
pedagog: akad. malíř Petr Jareš

29. místo

0224 Jan Stěhule
jednotný vizuální styl

Redesign vizuální identity Muzea 
Josefa Váchala — Portmonea 
v Litomyšli

SUPŠ a ZUŠ Zámeček, s. r. o., Plzeň
pedagog: Bc. Ondřej Polony

30. místo

0206 Matěj Peterka
komiks

Promluv k světu bublinou —  
komiks na téma udržitelného 
rozvoje

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: Lucie Garreis, DiS.

31. místo

0212 Eva Černá
kalendář 2019

Závěsné kalendáře s portrétními 
ilustracemi spolužáků autorky 
s jejich oblíbeným nápojem,  
jídlem apod.

SUPŠ a VOŠ, Jablonec nad Nisou
pedagog: MgA. Jan Picko

32. místo

0
2

 G
ra

fi
ck

ý
 d

e
si

g
n

02
24

02
06

02
12

02
04

02
26



0
3

 O
d

ěv
, t

ex
ti

l, 
o

b
u

v



1.
—

3
. m

ís
to

03
03

0303 Natálie Pospíšilíková
oděv

Proměny — kolekce oděvů 
s použitím alternativních materiálů

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: Mgr. art. Petra Graffe

laureát 1. místo

0304 Jan Smejkal
oděv

STRONG — dvoudílný komplet: 
trenčkot a kalhoty s doplňky 
z koženky

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog:  
akad. malířka Marcela Čapkovičová

laureát 2. místo

0308 Ilona Kotásková
kolekce oděvů s doplňky

Oděvy s kabely a náhrdelníky

SŠ, Strážnice
pedagog: Jarmila Hasíková

laureát 3. místo

03
04

03
08



0306 Kristina Zíková
kolekce oděvů

PURITY — minimalistická kolekce 
oděvů z čistě přírodních materiálů

ISŠ živnostenská, Plzeň
pedagog: Mgr. Romana Rédlová

laureát 4. místo

0311 Kristína Macková
kolekce obuvi a doplňku

STRUCTURE — Hra linií a struktur: 
kolekce dámské holeňové obuvi 
a doplňku

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog:  
akad. malířka Marie Borošová

5. místo

0301 Johanka Veselá
oděv

Oděvní kolekce inspirována 
samotným materiálem —  
tartan/skotské káro

VOŠ oděvního návrhářství  
a SPŠ oděvní, Praha 7
pedagog:  
Jaroslava Brabcová Pecharová

6. místo

0310 Jana Šalíková
oděv

Kolekce jednoho pánského 
a dvou dámských podzimních 
vycházkových oděvů s výrazným 
asymetrickým řešením

SŠ umění a designu a VOŠ, Brno
pedagog:  
akad. malířka Marcela Čapkovičová

7. místo

0
3

 O
d

ě
v,

 t
ex

ti
l, 

o
b

u
v

03
06

03
11

03
01

03
10



0302 Veronika Švecová
oděv

Návrat do historie — odkaz 
k chudobě, která přetrvává 
ve světě i v dnešní době

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: Vlasta Kubincová

8.—9. místo

0305 Barbora Šmídová
oděv

FORMA/TVAR/OBJEM — kolekce 
inspirovaná podmořským světem 
a postavená na práci s volány 
připomínající pohyb korálů v moři

VOŠ oděvního návrhářství  
a SPŠ oděvní, Praha 7
pedagog: MgA. Eva Vontorová

8.—9. místo

0307 Klára Vítková
kolekce oděvů

OCEÁN — modely dámských 
společenských vrstvených šatů

VOŠ textilních řemesel  
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagogové: Mgr.A. Eva Briki,  
Ing. Pavla Švorcová

10. místo

0312 Markéta Jordová
kabelka

Kivvi — kabelka do vybrané 
společnosti k decentnímu 
uschování a nenápadné konzumaci 
osvěžujících plodů a jiných propriet

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog: Mgr. Gabriela Bernardová

11. místo

0309 Lea Rejzková
kolekce oděvů

V ČASE — modely  
vycházkových šatů

VOŠ textilních řemesel  
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagogové: Mgr.A. Eva Briki,  
Ing. Pavla Švorcová

12. místo místo

0
3

 O
d

ě
v,

 t
ex

ti
l, 

o
b

u
v

03
02

03
05 03

09

03
12

03
07



0
4

 S
kl

o



1.
—

3
. m

ís
to

04
07

04
08

04
03

0403 Helena Šmatláňová
sklo

Soubor hutně roztáčených talířů 
z vrstveného skla s pískovanými 
dekory

SUPŠ sklářská, Valašské Meziříčí
pedagog: MgA. Josef Divín

laureát 1.—2. místo

0408 Anežka Müllerová
užitkové sklo

Absolventská práce  
vyšší odborné školy

VOŠ sklářská a SŠ, Nový Bor
pedagog: akad. malíř Milan Handl

laureát 1.—2. místo

0407 Natálie Bozděchová
sklo

Soubor misek Kazari — práce 
inspirovaná secesí vycházející 
z bohaté škály zdobících hutních 
technik

SUPŠ sklářská, Železný Brod
pedagog: MgA. Martin Hlubuček

3. místo



0401 Alena Lišková
skleněný soubor

Váza, mísa, talíř — kombinace 
broušených čoček a jemných 
klínových řezů

SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov
pedagog: Mgr.A. Petr Stacho

4.—5. místo

0404 Kateřina Švehlová
sklo

Second life — soubor třinácti 
originálních foukaných váz do kůry 
stromů

SUPŠ sklářská, Valašské Meziříčí
pedagog: MgA. Josef Divín

4.—5. místo

0406 Vojtěch Hepnar
interiérový doplněk

Interiérové vázy Grimm

SUPŠ sklářská, Železný Brod
pedagog: MgA. Martin Hlubuček

6. místo

0405 Daniel Báča
skleněný objekt

Tavená plastika z křišťálového skla

VOŠ sklářská a SŠ, Nový Bor
pedagog: akad. malíř Milan Handl

7. místo

0402 Anna Strnadová
skleněné objekty

Set dvou skleněných váz na vodu 
inspirovaných africkou kulturou 
přírodních národů

SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov
pedagog: MgA. Karolína Kopřivová

8. místo

0
4

 S
k

lo04
05

04
01

04
04

04
02

04
06



0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
ed

iá
ln

í t
vo

rb
a



1.
—

3
. m

ís
to

05
14

05
13

05
08

0508 Jan Burk
animace

Homo aqualis — kreslená animace 
na téma voda/člověk formou 
krátkých a vtipných scének

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: MgA. Rostislav Štefánek

laureát 1. místo

0514 Václav František Záhorský
fotografie

SKANSEN — autorská kniha, 
absolventská práce

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha 1
pedagog: MgA. Lucie Mlynářová

laureát 2. místo

0513 Borek Smažinka
fotografie

TMA — fotografický dokument 
tvořený tiskem na transparentní 
fólie uložený v dřevěném pouzdře

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha 1
pedagog: MgA. Ivana Fixlová

laureát 3. místo



0512 Michaela Malíková
animovaný film

BUBÁK — Příběh holčičky, která vyleká 
bubáka a nechá si ho jako plyšáka

SUŠ, Ostrava
pedagog: MgA. Jiří Bosák

laureát 4. místo

0511 Tereza Benešová
fotografie

Inscenovaný portrét mého otce — 
Subjektivní hledání otce, který opustil 
rodinu

SUŠ, Ostrava
pedagog: MgA. Magdalena Cónová

laureát 5. místo

0509 Anna Vančurová
animovaný film

Viktorka — Ploškový animovaný film 
z rodinného prostředí

Soukromá VOŠ grafická  
a SUŠ grafická, s. r. o., Jihlava
pedagog: Nataša Boháčková

6. místo

0504 František Javorský
fotografický soubor

Moje století — výtvarná, inscenovaná, 
dokumentární fotografie

SUPŠ a ZUŠ Zámeček, s. r. o., Plzeň
pedagog: Jan Schýbal

7. místo

0510 Kristýna Vilčová
animovaný film

Králičí norou — Loutkový film, 
včetně tvorby loutek a prostředí

Soukromá VOŠ grafická  
a SUŠ grafická, s. r. o., Jihlava
pedagog: Nataša Boháčková

8. místo

0506 Marko Horáček
video

Historie krajek jako procházka 
zahradou

VOŠ textilních řemesel  
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagog: MgA. Filip Ulver

9. místo

0501 Martina Smijová
animovaný film

Setkání na téma bajky

VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha 3
pedagog: MgA. Jan Gemrot

10. místo 0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
e

d
iá

ln
í t

vo
rb

a

František Drtikol / 1883 - 1961

Byl český fotograf tvořící v letech 1901 až 1935, příležitostně 
se věnoval i grafice a překladatelství. 
Proslavil se zejména svými portréty a akty ve stylu pozdní 
secese, později ovlivněné kubisticko-futuristickými prvky. 
Je řazen k nejúspěšnějším českým klasikům fotografie aktu 
všech dob. 
Je znám také svou duchovní praxí východních učení, 
především buddhismu.
Ve třicátých letech se odpoutal od živých modelů a věnoval 
se symbolickým námětům za použití neživých figur, případně 
vystřižených fotografií.

Jaromír Funke
1896 - 1945

Patří k nejvýznamnějším českým fotografům první 
poloviny 20. století a k světově významným průkopníkům 
avantgardní fotografie. Některé Funkeho fotografie z 20. 
let patří i v mezinárodním kontextu k nejradikálnějším 
příkladům abstraktních tendencí s originálně zpracovanými 
motivy světla, světelných obrazů a průsvitnosti. 
Byly prvními surrealistickými díly v české fotografické 
tvorbě.

05
04

05
09

05
12

05
06

05
01

05
11

05
10



0505 Daniel Pechač
fotografická kniha

Studie lidského těla

SUPŠ a ZUŠ Zámeček, s. r. o., Plzeň
pedagog: Ivan Vala

11. místo

0515 Jakub Šindler
animace

Animovaná autorská parodie 
na horor

SOŠ obchodu, užitého umění 
a designu, Plzeň
pedagog: Mgr. Jan Adam Brosch

12. místo

0516 Anežka Bicanová
fotografie

Generační podobnosti —  
půlroční práce na volné téma

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: Bc. Karel Pobříslo

13. místo

0507 Nikola Stýblová
video

Hudebně-módní video —  
móda a hračky mají svůj svět,  
jsme děti v každém věku

VOŠ textilních řemesel  
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagog: MgA. Filip Ulver

14. místo

0503 Michaela Říhová
video

Každodennosti běžného dne

SUPŠ sv. Anežky České,  
Český Krumlov
pedagog: Mgr. MgA. Radek Doško

15. místo

0502 Eliška Štěpová
fotografický soubor

Krajina mého těla

VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha 3
pedagog: MgA. Kateřina Brůhová

16. místo

0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
e

d
iá

ln
í t

vo
rb

a

05
03

05
05

05
07

05
15

05
16

05
02



0517 Natálie Čornyjova
fotografie

Mlíko — půlroční práce  
na volné téma

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: František Konopa

17. místo

0518 Gréta Ulmová
video

Gréta Ulmová — tři videa na téma 
anti-selfie: Fluorid a Kalcium, 
Osvícení, Konzumace

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog:  
MgA. Martina Minařík Pavelková

18. místo 05
17

05
18

ST
UD

0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
e

d
iá

ln
í t

vo
rb

a 
 

V
ý

st
av

a 
so

u
tě

žn
íc

h
 p

ra
cí

 v
 G

al
e

ri
i v

e
 v

ě
ži

 v
 N

o
vo

m
ě

st
sk

é
 r

ad
n

ic
i v

 P
ra

ze



číslo 
práce

celkový 
průměr

celkové 
pořadí

0303 14,20 1. Grand Prix
0304 13,60 2.
0508 13,00 3.

0514 12,56 4.
0215 11,83 5.—6.
0227 11,83 5.—6.
0513 11,78 7.
0229 11,45 8.
0225 11,36 9.
0308 11,33 10.
0218 11,17 11.
0124 11,10 12.
0216 11,09 13.
0512 11,00 14.
0217 10,91 15.—16.
0231 10,91 15.—16.
0108 10,70 17.
0127 10,60 18.
0306 10,40 19.
0210 10,27 20.
0311 10,20 21.
0511 10,11 22.
0120 10,10 23.
0110 10,09 24.
0301 10,00 25.—28.
0403 10,00 25.—28.
0408 10,00 25.—28.
0509 10,00 25.—28.
0221 9,91 29.
0112 9,90 30.—31.
0118 9,90 30.—31.
0504 9,89 32.
0214 9,83 33.
0510 9,78 34.
0208 9,73 35.
0407 9,67 36.
0113 9,60 37.—38.
0310 9,60 37.—38.
0506 9,56 39.
0207 9,55 40.—41.
0223 9,55 40.—41.
0220 9,33 42.
0211 9,25 43.
0106 9,10 44.
0123 9,09 45.
0125 9,00 46.—48.
0401 9,00 46.—48.
0404 9,00 46.—48.
0119 8,90 49.

V
ýs

le
d

ky
 h

o
d

n
o

ce
n

í

číslo  
práce

celkový 
průměr

pořadí 
v kategorii

ocenění*

01 Produktový design

0124 11,10 1. laureát
0108 10,70 2. laureát
0127 10,60 3. laureát
0120 10,10 4. laureát
0110 10,09 5. laureát
0112 9,90 6.—7. laureát
0118 9,90 6.—7. laureát
0113 9,60 8. laureát
0106 9,10 9. laureát
0123 9,09 10.
0125 9,00 11.
0119 8,90 12.
0121 8,60 13.
0105 7,90 14.
0104 7,80 15.
0129 7,60 16.—17.
0130 7,60 16.—17.
0122 7,50 18.
0103 7,18 19.
0126 6,91 20.
0109 6,64 21.
0115 6,30 22.
0111 6,20 23.
0102 5,91 24.
0117 5,36 25.
0128 5,27 26.
0114 4,90 27.
0101 4,73 28.
0116 3,27 29.

02 Grafický design

0215 11,83 1.—2. laureát
0227 11,83 1.—2. laureát
0229 11,45 3. laureát
0225 11,36 4. laureát
0218 11,17 5. laureát
0216 11,09 6. laureát
0231 10,91 7.—8. laureát
0217 10,91 7.—8. laureát
0210 10,27 9 laureát
0221 9,91 10. laureát
0214 9,83 11.
0208 9,73 12.
0207 9,55 13.—14.
0223 9,55 13.—14.
0220 9,33 15.
0211 9,25 16.
0222 8,83 17.
0202 8,73 18.
0230 8,45 19.
0203 8,27 20.
0219 8,17 21.
0205 8,09 22.
0213 7,75 23.
0209 7,55 24.—25.
0201 7,55 24.—25.
0232 7,25 26.
0228 7,08 27.
0226 6,91 28.
0204 6,55 29.
0224 6,36 30.
0206 6,09 31.
0212 5,50 32.

Výsledky v jednotlivých kategoriíchCelkové výsledky

číslo  
práce

celkový 
průměr

pořadí 
v kategorii

ocenění*

03 Oděv, textil, obuv

0303 14,20 1. laureát
0304 13,60 2. laureát
0308 11,33 3. laureát
0306 10,40 4. laureát
0311 10,20 5.
0301 10,00 6.
0310 9,60 7.
0302 8,80 8.—9.
0305 8,80 8.—9.
0307 8,00 10.
0312 7,50 11.
0309 6,60 12.

04 Sklo

0403 10,00 1.—2. laureát
0408 10,00 1.—2. laureát
0407 9,67 3.
0401 9,00 4.—5.
0404 9,00 4.—5.
0406 8,33 6.
0405 7,33 7.
0402 7,00 8.

05 Fotografická  
a multimediální tvorba

0508 13,00 1. laureát
0514 12,56 2. laureát
0513 11,78 3. laureát
0512 11,00 4. laureát
0511 10,11 5. laureát
0509 10,00 6.
0504 9,89 7.
0510 9,78 8.
0506 9,56 9.
0501 8,67 10.
0505 8,22 11.
0515 7,89 12.
0516 7,56 13.
0507 6,89 14.
0503 6,56 15.
0502 5,00 16.
0517 4,89 17.
0518 4,60 18.

číslo 
práce

celkový 
průměr

celkové 
pořadí

0222 8,83 50.
0302 8,80 51.—52.
0305 8,80 51.—52.
0202 8,73 53.
0501 8,67 54.
0121 8,60 55.
0230 8,45 56.
0406 8,33 57.
0203 8,27 58.
0505 8,22 59.
0219 8,17 60.
0205 8,09 61.
0307 8,00 62.
0105 7,90 63.
0515 7,89 64.
0104 7,80 65.
0213 7,75 66.
0129 7,60 67.—68.
0130 7,60 67.—68.
0516 7,56 69.
0209 7,55 70.—71.
0201 7,55 70.—71.
0122 7,50 72.—73.
0312 7,50 72.—73.
0405 7,33 74.
0232 7,25 75.
0103 7,18 76.
0228 7,08 77.
0402 7,00 78.
0126 6,91 79.—80.
0226 6,91 79.—80.
0507 6,89 81.
0109 6,64 82.
0309 6,60 83.
0503 6,56 84.
0204 6,55 85.
0224 6,36 86.
0115 6,30 87.
0111 6,20 88.
0206 6,09 89.
0102 5,91 90.
0212 5,50 91.
0117 5,36 92.
0128 5,27 93.
0502 5,00 94.
0114 4,90 95.
0517 4,89 96.
0101 4,73 97.
0518 4,60 98.
0116 3,27 99.

* Počet laureátů v jednotlivých  
kategoriích byl stanoven poměrným 
přepočtem soutěžních prací



Studentský design 2019
Katalog soutěžních prací

Grafická úprava Emma Ondrová
Pedagogické vedení MgA. Martin Procházka
Sazba z písma Antique Olive,  
Atribut — autorské písmo Emmy Ondrové
Fotografie STUD David Růžička
Model Kryštof Kříček
Koncepce výstavy MgA. Václav Kopecký
Produkce Tomáš Krcha

Vyšší odborná škola grafická  
a Střední průmyslová škola grafická,  
Praha 1, Hellichova 22
2019



19


